（公印省略）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和5年7月吉日
関係各位

福岡県学校図書館協議会
会長　三宅　竜哉
（福岡県立福岡高等学校校長）

令和5年度福岡県学校図書館研修会の開催について

向暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、標記の研修会を下記のとおり開催します。今回も参加者数を把握したうえで執り行います。参加希望者は申込書を県ＳＬＡ事務局までＦＡＸまたはメールでお送りください。
なお、講演の内容は機関誌「福岡県学校図書館　１1１号」（令和6年3月発行予定）でも掲載いたします。
今後とも本協議会に御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１　研修主題	学びを支え、自ら学ぶ学校図書館
２　主催	福岡県学校図書館協議会
３　後援	福岡県教育委員会　福岡市教育委員会　北九州市教育委員会
４　日時	令和5年８月２2日（火）13：00～16：15
５　会場	福岡市男女共同参画推進センター・アミカス　４階ホール
　　　　　　　　 　　　　	福岡市南区高宮３－３－１
６　参加者	県SLA関係者20名　参加希望者280名　（計300名程度）
７　スケジュール
13：00　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16:15
	12:30～13:00
受付

	開会行事
	13：15～14：15
研究委員会報告

休憩
	１４：３０～１６：００
講演会
	閉会行事

(1)開会行事（１３：００～１３：１５）
挨　拶　　福岡県学校図書館協議会　　会長　三宅　竜哉（福岡県立福岡高等学校長）

(2)令和3年・4年度研究委員会　研究報告（１３：１５～１４：１５）
小学校部会　　学習・情報センターとして学校図書館を生かした授業づくり
中学校部会　　読書センター学習センター情報センターの機能を連携し深化する取組
高等学校部会　　情報活用能力育成ための図書館の取組

休　　　憩
(3)講演会（１４：３０～１６：００）
演　題		「子どもたちに本を手わたす瞬間（とき）」
講　師		NPO法人ガット理事長　　西　村　る　り　氏

講師紹介
熊本県熊本市に生まれる。熊本県立大学院文学研究科日本語日本文学専攻博士後期課程修了博士(文学)。熊本県内の中学校、高等学校、国立高専等で国語科を指導する。在職中、熊本県学校図書館協議会事務局長、第３６回全国学校図書館研究大会熊本大会事務局長等を歴任。退職後「全国学校図書館協議会学校図書館スーパーバイザー」就任。熊本県立大学、熊本市医師会看護専門学校、熊日生涯学習プラザの各講師。NPO法人ガット理事長として各地で講演活動や読み聞かせ指導を実施。

(4)閉会行事（１６：００～１６：１５）
	挨　拶　福岡県学校図書館協議会　副会長　佐野　淳（久留米市立三潴中学校長）
申込書締切7月28日
送付先：　FAX092-645-2234　メールtoshokankyogikai@outlook.jp
　　氏名
　　所属
　　連絡先
	研修会名
	時　間
	参加される会に〇をつけてください

	研究委員会　研究報告
	13：15～14：15

	記念講演
	14：30～16：00

※紀要が　　必要　　　　　　　　　必要でない　印刷部数を把握するため、どちらかに〇をお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□お問合せ先□
　福岡県学校図書館協議会　事務局
TEL092-645-2233